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KRYTERIA POWOŁANIA NA IMPREZY GŁÓWNE W GRUPIE JUNIORÓW NA 

2026 ROK 

 

Kryteria powołania na imprezy główne juniorek na 2026 rok mają na celu sprecyzowanie, 

uporządkowanie i ustalenie przejrzystych zasad kwalifikacji zawodniczek do najważniejszych 

imprez w  tych grupach  wiekowych.  

Podstawowym warunkiem dla kandydatki do reprezentacji jest realizacja programu szkolenia 

ustalonego przez trenera kadry. 

W następnej kolejności wygranie rywalizacji krajowej – pierwszy etap eliminacji, a następnie 

potwierdzenie swojego poziomu sportowego w turniejach międzynarodowych w kraju i 

zagranicą – drugi etap eliminacji do imprezy mistrzowskiej.  

 

Kalendarz imprez na 2026 rok jest tak zaplanowany, aby wcześniej rozegrane zostały imprezy 

w kraju / Mistrzostwa Polski juniorów i Turnieje Międzynarodowe  które pozwolą trenerom 

kadry na wyselekcjonowanie grupy kandydatów i zakwalifikowanie ich do drugiego etapu 

eliminacji - udziału zawodników w turniejach  międzynarodowych za zagranicą.  

Sądzimy, że kryteria pozwolą w przyszłości uniknąć wątpliwości związanych z powołaniem 

zawodniczek na zawody międzynarodowe oraz do reprezentacji na imprezy główne w grupie 

juniorek. 

 

KRYTERIA POWOŁANIA NA IMPREZY GŁÓWNE JUNIORÓW W 2026 ROKU 

1. Zasady ogólne 

Zawodniczka powołana do reprezentacji Polski na zawody zagraniczne i zawody mistrzowskie 

musi być członkiem kadry narodowej. 

Skład reprezentacji na zawody mistrzowskie, zgodnie z przyjętymi kryteriami powoływania 

zawodniczek do reprezentacji na ME i MŚ ustala trener kadry. 

Skład osobowy na imprezy mistrzowskie pod względem osobowym i formalnym zatwierdza 

Zarząd lub  Prezydium Zarządu  PZZ.       

Ostateczne zatwierdzanie składów na zawody mistrzowskie odbywa się w MSiT, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Zespołu Metodyczno-Szkoleniowego sportu młodzieżowego.  

2. Zawodniczka powoływana do reprezentacji Polski na zawody mistrzowskie  

powinna: 

• Posiadać dobry stan zdrowia (aktualne badania lekarskie) - określony na podstawie 

kompleksowych badań lekarskich wykonanych przez lekarzy specjalistów 

medycyny sportowej według  zaleceń dla naszej dyscypliny sportu, 

• Wyróżniać się wysoką formą sportową. 



 
Załącznik do Uchwały nr 48/2025 z dn. 22 grudnia 2025 r. 

 

• Być zdeterminowana  na odniesienie sukcesu w tych zawodach (wysokiego 

wyniku sportowego). 

• Zrealizować indywidualny program szkolenia opracowany przez trenera kadry 

odpowiedzialnego za szkolenie w grupie młodzieżowej zgodnie z kryteriami udziału 

w szkoleniu centralnym. 

3. Kryteria powołania reprezentacji na Mistrzostwa Europy juniorów  

Zawodnicy kandydujący do reprezentacji na MEJ mają obowiązek startu w imprezach 

krajowych i międzynarodowych w kategoriach wagowych wyznaczonych  przez trenera kadry. 

Start Mistrzostw Polski Seniorek, Turnieju Nadziei Olimpijskiej, oraz Mistrzostwach Polski 

Juniorów dla wszystkich zawodników jest otwarty i odbywa się na koszt klubów.  

Dla zawodników i zawodniczek rywalizujących o udział w MEJ start w w/w zawodach jest 

OBOWIĄZKOWY. Odstępstwem może być tylko i wyłącznie kontuzja zawodnika. 

 

Pierwszy etap eliminacji – zawody krajowe: 

➢ dot. zapasy kobiet 

• Wynik uzyskany w Mistrzostwach Polski Seniorek- miejsca I-III  

• Wynik  uzyskany w Turnieju Nadziei Olimpijskiej - miejsca I-III 

• Wynik uzyskany w Mistrzostwach Polski Juniorek- miejsca I-III 

 

Wyniki uzyskane w w/w zawodach dają podstawę do zakwalifikowania zawodniczek do 

drugiego etapu eliminacji do MEJ w poszczególnych kategoriach wagowych w zapasach 

kobiet. 

 

Drugi etap eliminacji – zawody międzynarodowe zagraniczne 

➢ dot. zapasów kobiet 

- zawody zagraniczne wyznaczone przez trenerów kadry – styczeń, maj  2025 

Zawodniczki rywalizujący bezpośrednio o miejsce w reprezentacji na MEJ w tej samej kat. 

wag., muszą startować w tych samych turniejach międzynarodowych  wyznaczonych  przez 

trenera kadry.   

Trenerzy ustalają składy zawodników/czek na turnieje zagraniczne na podstawie wyników 

uzyskanych w imprezach krajowych w pierwszym etapie eliminacji, tj. TNO, MPJ. 

Na turnieje zagraniczne w jednej kat. wag. może wyjechać maksymalnie dwie zawodniczki. 

O ewentualnym powołaniu większej liczby zawodników w tej samej kat. wag. w wyjątkowych 

przypadkach może zadecydować tylko i wyłącznie Wydział Wyszkolenia PZZ, na wniosek 

trenera kadry. 

Zawodniczki  zakwalifikowane do drugiego etapu eliminacji muszą: 

− w pierwszej kolejności  zająć miejsca 1-5 w turnieju międzynarodowym UWW, 
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− w drugiej kolejności zająć miejsca 1 - 3 w innym turnieju międzynarodowym 

wyznaczonym przez trenera kadry. 

 

Trener kadry przedstawiając składy na MEJ musi powołać do reprezentacji tylko i 

wyłącznie te zawodniczki, które wypełnili w/w kryteria na zawodach międzynarodowych. 

 

W wyjątkowym przypadku trenerzy kadry mogą wnioskować do Zarządu PZZ o powołanie do 

reprezentacji Polski na MEJ zawodniczkę, która z przyczyn obiektywnych nie wypełniła 

powyższych kryteriów drugiego etapu eliminacji na zawodach międzynarodowych, ale w 

poprzednim roku uzyskała znaczący wynik w imprezie mistrzowskiej, to jest miejsca 1-8 w MEJ 

lub MŚJ pod warunkiem wygrania minimum 1 walki, bądź była medalistką MEJ lub MŚJ w 

poprzednim roku kalendarzowym. 

 

4. Kryteria powołania reprezentacji na Mistrzostwa Świata juniorek 

Jeżeli zawodniczka startująca w MEJ, osiągnie miejsce 1-5 przy wygraniu minimum 1 walki 

lub zawodniczka w danej kat. wag. w MEJ wygra minimum 2 walki, to wówczas ta kategoria 

wagowa uzyskuje prawo startu w MŚJ.  

W przypadku zakwalifikowania kat. wag. na MŚJ o reprezentowaniu kraju przez daną 

zawodniczkę w pierwszej kolejności decydować będzie: 

1/ zdobycie medalu w MEJ w br., 

2/ uzyskanie miejsca 1-5 w zawodach zagranicznych UWW poprzedzających start w MŚJ 

przy wygraniu minimum 1 walki, 

3/ w dalszej kolejności decyzja trenera kadry. 

W wyjątkowym przypadku trenerzy kadry mogą wnioskować do Zarządu PZZ o wyrażenie zgody 

na start w MŚJ dla kategorii wagowej, w której z przyczyn obiektywnych nie został wypełniony 

powyższy warunek – miejsca 1-5 lub wygranie 2 walk w MEJ – /np. kontuzja zawodniczki w 

czasie trwania MEJ lub nieobecność zawodniczki w MEJ z powodu wcześniejszej kontuzji/.  

Przypadki takie będą rozpatrywane przez Zarząd PZZ indywidualnie i mogą odnosić się tylko 

i wyłącznie do  zawodniczek, którzy w poprzednim roku osiągnęli znaczący wynik na 

arenie międzynarodowej – miejsca 1-5 w MEJ i MŚJ lub zdobyty medal w MŚJm lub 

MEJm.  

 

UWAGA! 

Regulamin powoływania na imprezy główne, przewiduje rywalizację o udział w reprezentacji 

wyłącznie podczas oficjalnych zawodów krajowych i międzynarodowych. Nie dopuszcza się 

walk eliminacyjnych podczas zgrupowań. 

                                                                                  

Opracował    

Marcin Marcinkiewicz 


